[image: ]
Муниципальное образование
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
городской округ город Ханты-Мансийск

ДУМА ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

РЕШЕНИЕ

№ 327-VI РД

						 Принято
29 марта 2019 года

Об исполнении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества на 2018 год за 2018 год

	Заслушав информацию об исполнении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества на 2018 год за 2018 год, утвержденного Решением Думы города Ханты-Мансийска от 27 декабря 2017 года № 206-VI РД (в редакции Решения Думы города Ханты-Мансийска от 27 апреля 2018 года                № 251-VI РД), за 2018 год, руководствуясь частью 1 статьи 69 Устава города Ханты-Мансийска,

Дума  города  Ханты-Мансийска РЕШИЛА:

1.Утвердить отчет об исполнении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества на 2018 год за 2018 год согласно приложению к настоящему Решению.
2.Настоящее Решение подлежит опубликованию в средствах массовой информации.

Исполняющий полномочия
Председателя Думы
города Ханты-Мансийска				 	                        А.В. Лавренов

 Подписано
[bookmark: _GoBack]29 марта 2019 года
2

Приложение
к Решению Думы города Ханты-Мансийска
от 29 марта 2019 года  № 327-VI РД

Отчет об исполнении прогнозного плана (программы) приватизации
 муниципального имущества на 2018 год за 2018 год

1. Муниципальное движимое имущество, включенное в прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества на 2018 год
	[bookmark: Par48][bookmark: Par368]№ п/п
	Наименование имущества
	Адрес местополо-жения
	Способ
приватизации

	Сроки
приватизации
	Продажная стоимость, руб.
	Примечание

	1.
	Автотранспортное средство ВАЗ-21108, 2005 года выпуска, идентификационный номер (VIN) X7Y21108050845402, государственный регистрационный знак Е490ХС 86
	ул. Рябиновая, 1

Продажа без объявления цены
	II  квартал 2018 года
	43 102
	Торги состоялись 29.06.2018.
Договор купли-продажи заключен 03.07.2018

	2.
	Автотранспортное средство ГАЗ 2217 (6 мест), 2006 года выпуска, идентификационный номер (VIN) X9622170070517143, государственный регистрационный знак 0145ТТ 86
	ул. Рябиновая, 1
	Продажа без объявления цены
	II  квартал 2018 года
	43 102
	Торги состоялись 29.06.2018.
Договор купли-продажи заключен 03.07.2018

	3.
	Автотранспортное средство ГАЗ 2217 (10 мест), 2006 года выпуска, идентификационный номер (VIN) X9622170070516438, государственный регистрационный знак М169ТА 86
	ул. Рябиновая, 1
	Продажа без объявления цены
	II  квартал 2018 года
	45 102
	Торги состоялись 29.06.2018.
Договор купли-продажи заключен 03.07.2018

	4.
	Погрузчик BOBCAT S630, 2013 года выпуска, заводской номер машины A3NU12624
	ул. Чехова, 81
	Внесение в качестве вклада в уставный капитал акционерного общества
	III  квартал 2018 года
	____
	На внеочередном общем собрании акционеров АО «УТС» принято решение об увеличении уставного капитала Общества, в установленном законом порядке проведены мероприятия по дополнительному выпуску акций Общества.

	5.
	Самосвал КАМАЗ 6520-73, 2014 года выпуска, идентификационный номер (VIN) XTC652004E1298325
	ул. Чехова, 81
	Внесение в качестве вклада в уставный капитал акционерного общества
	III  квартал 2018 года
	_____
	На внеочередном общем собрании акционеров АО «УТС» принято решение об увеличении уставного капитала Общества, в установленном законом порядке проведены мероприятия по дополнительному выпуску акций Общества.

2. Акции акционерных обществ, включенные в прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества на 2018 год
	№
п/п
	Наименование имущества
	Количество акций, планируемых к приватизации
	Способ приватизации
	Продажная стоимость, руб.
	Примечание

	Штук
	Процентов уставного капитала

	1.
	Акции ПАО Банк «ФК Открытие»
Количество акций – 41 322 шт.
Номинальная стоимость - 50 руб.
Номинальная стоимость
пакета акций – 2 066 100 руб.
	41 322
	0,0187%
	Продажа посредством публичного предложения
	____
	Торги состоялись 12.03.2018,
заявки отсутствуют. Перенесено на 2019 год

	2.
	Акции ОАО «Югорская лизинговая компания»
Количество акций - 8 шт.
Номинальная стоимость - 50000 руб.
Балансовая стоимость акций - 400000 руб.
	8
	3,3%
	Продажа посредством публичного предложения
	____
	Торги состоялись 12.03.2018,
заявки отсутствуют. Перенесено на 2019 год

3. Муниципальные предприятия, включенные в прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества на 2018 год
	№
п/п
	Наименование предприятия
	Способ приватизации
	Сроки приватизации
	Примечание

	1.
	Муниципальное предприятие
«Городские электрические сети»
муниципального образования город Ханты-Мансийск
	Преобразование унитарного предприятия в общество с ограниченной ответственностью
	II–III квартал 2018 года
	Распоряжением Администрации города Ханты-Мансийска от 20.06.2018 № 94-р утверждены условия приватизации «Городские электрические сети». Определен состав Совета директоров, ревизионной комиссии. Утвержден перечень имущества, подлежащего приватизации.

	2.
	Муниципальное предприятие
«Ханты-Мансийские городские электрические сети»
муниципального образования город Ханты-Мансийск
	Преобразование унитарного предприятия в общество с ограниченной ответственностью
	II–III квартал 2018 года
	Распоряжением Администрации города Ханты-Мансийска от 20.06.2018 № 95-р утверждены условия приватизации «Ханты-Мансийские городские электрические сети». Определен состав Совета директоров, ревизионной комиссии. Утвержден перечень имущества, подлежащего приватизации.

	3.
	Муниципальное водоканализационное предприятие муниципального образования город Ханты-Мансийск
	Преобразование унитарного предприятия в общество с ограниченной ответственностью
	III-IV квартал 2018 года
	Проводятся мероприятия по разработке условий приватизации.
Создана рабочая группа по подготовке документов для разработки условий приватизации, на заседании которой рассмотрены перечни имущества, подлежащего и неподлежащего приватизации.

image1.png